

رحیم پور فعال سیاسی:

سیاست خارجی مابلبشویی از دخالت افراد مختلف شده است

سرویس سیاسی–معاون پیشین وزیر امور خارجه گفت:سیاست خارجی مابلبشویی از دخالت افراد مختلف شده است. وقتی وزیر خارجه ما در ارتباط با احیای روابط با عربستان صحبت می‌کند اما برادران دیگر ما همان روز عربستان را با کلماتی زشت خطاب می‌کنند شما چه توقعی از وزارت خارجه دارید. آیا این سیاست خارجی در دست آقای رئیسی است؟

ابراهیم رحیم‌پور معاون پیشین

وزیر خارجه در دولت دوازدهم درخصوص وزارت امور خارجه دولت سیزدهم گفت: برخی از دوستان فعلی از ما دلخور می‌شوند و انتظار دارند از آن‌ها تعریف کنیم اما واقعیت این است که وضعیت خوب نیست و این مشخص است. رحیم‌پور در پاسخ به این سؤال که در دوره جدید ایران همواره بر داشتن روابط قوی با کشورهای همسایه تأکید داشته‌است اما مقدر در این زمینه موفق بودیم؟ امروز شاهد این هستیم که کشورهایی مانند ترکیه، آذربایجان و حتی عراق که ایران همیشه نقض حجابی آن‌ها داشته‌اقداماتی خلاف سیاست‌های ایران انجام می‌دهند، گفت: من برای دوستان خود در گروهی نوشتم که دیگر هر روز احضار یک سفیر، دوست و غیر دوست نداریم. وقتی سفیر چین را احضار می‌کنیم، اسمش دعوت است و وقتی عراق باشد که موجودیت خود را از ما دارد و در سالگرد شهید سلیمانی که این سردار به آن‌ها خیلی کمک کرد از کلمه خلیج عربی استفاده می‌کند، دیگر نمی‌دانیم از چه کسی باید توقع داشته باشیم.

وی افزود: مسیری که ما طی می‌کنیم، حتی ارتباطی با دولت سیزدهم ندارد. سیاست خارجی ما بلبشویی از دخالت افراد مختلف شده‌است. وقتی وزیر خارجه ما در ارتباط با احیای روابط با عربستان صحبت می‌کند اما دیگر برادران ما همان روز عربستان را با کلماتی زشت خطاب می‌کنند شما چه توقعی از وزارت خارجه دارید. آیا این سیاست خارجی در دست آقای رئیسی است؟ متأسفانه در همان حدی هم که در اختیار دولت است آن طور که عرف بین الملل و کشور ما است، عمل نمی‌شود. سیاست خارجی ما در اولویت نیست و به شکلی حرکت می‌کنیم که روز به روز بسته‌تر شده و روابط ما مشکل‌تر می‌شود.

رحیم‌پور تصریح کرد: من نمی‌خواهم نمره بدهم. اما به عنوان کارشناسی که ۴۰ سال در کشور، دیپلماسی را آموخته و در دوره‌های مختلف توفیقاتی داشتم، امروز در ابج بی‌برنامگی و بی‌ریاضیگی می‌هستیم و شما حداقل این ۱۵ همسایه ما را نگاه کنید که در این مدت یک‌سال و نیم گذشته چند سفر متقابل از سطح رئیس‌جمهور و وزرای خارجه و چه تعهدات و چه بنده و ستانی با آن‌ها داشته‌اید؟ اگر به آمار و ارقام نگاه کنید به نتایج خوبی نمی‌رسید و این برای دیپلمات‌هایی مانند ما که به این مسائل تسلط علمی داریم، خیلی غمناک است. مصاحبه‌هایی که ما انجام می‌دهیم ما را اذیت می‌کند به دلیل آنکه حرف‌هایی که می‌زنیم، ظاهر تأثیری ندارد. وی افزود: بنابراین مسویر طلی شده خوب نیست و فکر می‌کنم در ارتباط با همسایگان، فقط با روسیه که وضعیتش دارد که خود تحریم و مورد هجوم بین‌المللی قرار گرفته و کارش با سختی پیش می‌رود به عنوان متحد دیده می‌شویم و این مورد تنها همسایه‌ای است که روابطمان دارای رفت و آمد بیشتری است.

رحیم‌پور در پاسخ به این سؤال که دربارهٔ روابطمان با عراق، در موارد مشابه وزیر امور خارجه موضع رسمی خود را اعلام می‌کند و حتی سخنگو نیز بیانه‌ای داده و محکوم می‌کند اما امروز به شکلی شده‌است که سخنگو می‌گوید ما اعتراضمان به دولت عراق را ارائه کردیم و عدم اطلاع رسانی در این موضوع به معنای عدم اقدام نیست چه عواملی باعث شده تا وزارت خارجه به این رویکرد برسد، گفت: وزارت امور خارجه مقدر سفیر احضار کرده و محکوم کند؟ زمانی که ما با آمریکا و اسرائیل بود اما وقتی حرکات کسانی که به نفع ما نبوده و علیه ما است از سوی دوستان ما انجام می‌شود، سخنگو چه بگوید؟ چیزی نمی‌تواند بگوید.

وی افزود: ما خیلی از منافع خودمان عقب افتادیم. وقتی وزیر امور خارجه در سیستم مسئولیت‌لایبی ندارد کسی برای تعهدات و تعهدات و وزیر ما تره خرد نمی‌کند. بنابراین باید مقدراتی تجدیدبا ساختار داشته باشیم و باین ساختار موجود در وزارت امور خارجه سیاست خارجی ما موفق نخواهد شد. این برجام هم کاملاً نمود دارد. کاری که روی آن زحمت کشیده‌شده امروز فعلاً بی‌نتیجه مانده است. اطلاع‌رسانی به مردم زیاد انجام نمی‌شود. مردم باید بدانند برای چه تحریم هستند و توافقی امضا نمی‌شود. این وضعیت منی تا چه زمان ادامه خواهد داشت؟ بیانه دادن و محکوم کردن، دردی را دواند نمی‌کند. بنابراین اول باید با مردم خود صحبت کنیم و بعد توپانیم باین پشتوانه، قوی‌تر با دنیا صحبت کنیم. رحیم‌پور در پاسخ به این سؤال که گفتید باید تجدید ساختاری در وزارت خارجه اتفاق بیافتد این موضوع به چه شکلی می‌تواند اجرایی شود، گفت: به این شکل نیست که در ساختار تجدید نظر کنیم. ما سه بار، چارت و وزارت امور خارجه را تغییر دادیم. به این شکل فایده ندارد. ساختار فکری ما باید تنظیم شود. وزارت خارجه باید به شکلی باشد تا افراد دیگر در سیاست خارجی دخالت نکنند. نظر مشورتی در جلسات بدهند، اما دخالت نکنند. کار ما به جایی رسیده که خیلی از کشورها از افراد غیر از وزارت‌تخانه برای ملاقات بیشتر از دیپلمات‌های ما استقبال می‌کنند. معاون پیشین وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که برای آنکه روابط ایران با کشورهای همسایه بهبود پیدا کند چه راهکارهایی وجود دارد، گفت: این سؤال و سؤال‌هایی از این دست، چه خاصیتی دارد، مثلاً می‌گویند نگاه به شرق چه طور است؟ این از آن دسته سؤال‌هایی است که اگر سوال اصلی را جواب ندهیم این سوالات فرعی می‌شود. سؤال اصلی ما این است که ما در نظام بین‌الملل چند دوست داریم و چقدر با محافل دنیا کار می‌کنیم؟ اگر به این سوالات جوابگو نباشیم، با صد کشور روابط خوب نداشته باشیم، حتماً با ۱۵ کشور همسایه هم نمی‌توانیم روابط خوب داشته‌باشیم. وی افزود: این همسایگان در نظام بین‌الملل تنفس می‌کنند نمی‌توانند مستقل و بدون نگاه به قدرت‌ها با ما کار کنند. وقتی چیپ‌ما خالی است، نمی‌توانیم آن‌طور که می‌خواهیم بخزیم و بفروشیم. ما باید در مورد آخرت با هم صحبت کنیم در مورد دنیا خیلی مطلبی برای گفتمان نداریم مگر مسائل مزری، درگیری‌ها و انواع موضوعاتی که همسایگی به عنوان مسائل مرزی مطرح می‌شود.

رحیم‌پور در پاسخ به این سؤال که اخیراً ترکیه و روسیه درباره سوریه گفت‌وگوهایی داشتند که ایران در آن جلسه حضور نداشت چه عواملی باعث شد تا توجه به آنکه ایران در سوریه حضور مستشاری داشته و با روسیه نیز دارای روابط خوبی است در این جلسه حضور نداشته باشد، گفت: این سوال را باید روس‌ها جواب دهند. در مسائل سوریه، ترکیه رقیب ما است و زمانی که ما به آن‌ها پیشنهاد دادیم تا جلسات سه جانبه با حضور آقای بشار اسد، اردوغان و رئیس‌جمهور ما در سطح اصلی با سطوح دیگر انجام شود، ترک‌ها قبول نکردند. وقتی این میوه در حال رسیدن است و یو طعم آن به مزاج قدرت‌ها می‌رسد، دیگر به ما توجهی ندارند. روسیه در موضوع قریب‌غ دست عمل نکرده و ما را در گرفتاری انداختند که این موضوع در مورد سوریه هم درست است. ما از ترکیه انتظاری نداریم اما از روسیه با توجه به ارتباطی که وجود داشته و دارد توقع بیشتری می‌رفت که این توقع بی‌جاست. معاون پیشین وزارت امور خارجه در پاسخ به این سؤال که در حوزه برجام، آقای اولیانوف بارها اعلام کرد ایران برای امضای نهایی برجام اعلام آمادگی دارد. سؤالی که مطرح می‌شود این است که چرا مواضع رسمی ایران در برجام از سویی وزارت خارجه یا به طور مشخص از سوی آقای باقری به عنوان مسئول تیم مذاکره‌کننده حتی وزیر مطر نمی‌شود و این موضوع بر دوش روسیه قرار دارد، گفت: نمی‌دانم حتماً در این موضوع تقسیم کار شده که آقای اولیانوف و روسیه سخنگوی ما شده‌اند. کار مذاکره بر دستان آقای باقری است که ایشان اهل مصاحبه نیست و در تقسیم کار نیز وزیر امور خارجه آن طور که باید در این موضوع دخالتی ندارد، اما مطلع است. بنابراین این‌ع حرف زدن ما در ایران و خارج از ایران شبهه‌هایی ایجاد می‌شود که این نشان دهنده آن است که دیپلماسی ما در کشور ضعیف عمل می‌کند.

سیاسی

محبی نیانماینده پیشین مجلس:

الگوهای کلان سیاست در جامعه ما دور زده شده است

■ نماینده پیشین مجلس گفت: متأسفانه در حوزه گشت ارشاد، حجاب، ارز، گسست نخچیان، فرار سر مایه‌ها، مهاجرت نخچیان، داد نیروهای دلسوز بلند است، اما اتاق فرمان و تصمیم‌نهادها با فریادهای برآمده از دل نخچیان نامحرم و ناآشناست. ای کاش به خود بباییم و آن همبستگی اجتماعی، سیاسی مورد نیاز جامعه ایران را به هر نحوی که مقدور است برپا کنیم.



سرویس سیاسی – جهانپخش محبی‌نیا نماینده

پیشین مجلس شورای اسلامی، مجلس و دولت در روزهای گذشته، دلیل بالا رفتن قیمت ارز در کشور را اعتراضات و ناآرامی‌های اخیر مطرح کردند در حالی که در گذشته دلیل بالا رفتن قیمت ارز را به دولت قبل نسبت می‌دادند. دولتی که سال گذشته بر سر کار آمده با علم به شرایط موجود تشکیل شده‌است اساساً چرا دولتمردان در هر دوره اشتباهات و ضعف‌های خود را نمی‌پذیرند و به دنبال مقصر هستند، گفت: یکی از ویژگی‌های قدرت، در کشورهای جهان سوم و کشورهایی که از حکمرانی خوب برخوردار نیستند، فرآکنی و مقصر جلوه دادن گذشتگان است. متأسفانه در جامعه ایران ما با این امر غیراخلاقی –سیاسی مواجه هستیم و حتی از راه شریعت و نگاه دینی هم امر بسیار مذمومی است. چرا که ما گاهی به آنچه که قول دادیم و پیمان بستیم و بر اساس یک معاهده‌ای سر کار آمدیم، وفادار نمی‌مانیم.

وی افزود: اگر گزاره‌های بسیار غیر قابل دفاع و

ضعیفی داشته باشیم از قبیل اینکه ما زیرآوار گذشته

غرق می‌شویم، با مساله بحران در سیاست‌های پولی

و ارزی خودمسان را به ناآرامی‌ها و اغتشاش‌ها کره

بزیم، بدون شک بازی با اخلاق، سیاست، حکمرانی

و تبدیل امور در سطح ملی است و این نوع عادت

زشت را مردم و حتی حضرت بساری تعالی از ما

نخوانند پذیرفت.

محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید راه‌سکار برطرف از وضعیت موجود چیست و چطور می‌شود این وضعیت را بهبود داد، گفت: ما بارها مصاحبه کردیم و بخشی از نخچیان و نیروهای دلسوز، توجیه به مساله حکمرانی، صداقت در سیاست، پاسخگویی، شفافیت و همه این مفاهیم کلان را به عنوان انتخاب مسییر درست پیشنهاد داده‌اند. اما همان‌طور که گفته شد، اتاق‌های سیاست و تونل‌های سیاسی کاری مانع این امر است که نهادهای رسمی و برآمده از قدرت و علم مردم بتوانند لباس کارآمدی بپوشند. وی افزود: تا زمانی که افراد بسیار ضعیفی که اقتصاد را متوجه نیستند بتوانند در رأس اقتصاد قرار بگیرند یا پدیده‌های اقتصادی را آنالیز ندهند و اسب سرکش اقتصاد را در مسیر توازن، توسعه و تبعیت از اراده جمعی قرار بدهند، باید ناله‌ها سسر بدهیم که متأسفانه آینده‌بهرتری هم تحت هیچ عنوانی نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم. محبی‌نیا در پاسخ به این سوال این روزها بار دیگر به ترمیم کابینه دولت مطرح شده است. چقدر این کار می‌تواند روش‌درستی باشد. ما شاهد این موضوع هستیم که دولت برخی از نیروهای خود را جا به جا کرده و وزایی را برداشته در جای دیگر مشغول به کار می‌کند. از نظر شما این موضوع تحت عنوان ترمیم کابینه قلمداد می‌شود یا ترمیم کابینه نیازمند بازنگری در روند شیوه مدیریت اجرایی هم هست، گفت: وقتی آداب و رسم بازی در قدرت را بلد نباشیم یا نتوانیم رعایت کنیم، بدون شک با انتخاب مروه به جایی نخواهیم رسید. وی افزود: اگر سران قوا برای کنترل صدای باقی‌مانده معترضان راهکار مناسبی نیندیشند، جز عکس‌العمل در قبال اعتراض‌ها، ناراضی‌ها، کمبودها و زیان‌ها چیز دیگری عاید کشور نخواهد شد. بدون تعارف بگویم، بافت هیئت دولت در حوزه اقتصاد و حتی فرهنگ غیرقابل دفاع است. این ناهماهنگی و ناکارآمدی اگر با کارگزاران و نیروهای آزموه‌مهار نشود، بدون شک کل بدنه دولت را دربر خواهد گرفت.

محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که به عنوان نماینده مردم ساری و میان‌دورود در مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه (س) و تبریک روز زن ادامه داد: از این تریون به بهانه دستور کار فعلی از مجلس و دولت و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهان این هستم تا بایمه زنان خانه‌دار را فراموش نکنند. وی عنوان کرد: دستور کار فعلی یکی از مباحث بسیار مهم است و یکی از ابرچالش‌های ۲۰ سال آینده کشور محسوب می‌شود. وزیر فعلی در مدت کوتاه گذشته اقدامات قابل توجهی داشته که از وی تشکر می‌کنم. بابائی کارنامی تصریح کرد: در برنامه هفتم توسعه باید بر اساس سیاست‌های موجود، دبیرخانه ششورای عالی بیمه و شورای عالی رفاه را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتقال دهیم،

افرادى که به‌عنوان وزیر و مسئول دستگاه‌های مستقل در حوزه اقتصاد انتخاب شدند، متأسفانه وعده‌هایی بسیار دور از وضیت فعلی را بر سر زبان آوردند و در آن زمان هم تحلیل بر آن بود که این افراد فاقد چنین استعدادی هستند، اما تاکید بر حضور آنها و تعصب بر ایده‌های غیرعلمی و گزاره‌های غیرفنی توسط آنها بدون‌شک نشان از بحران بسیار بزرگی است که جمع نتیجه خود را در شاخص‌های کلان اقتصادی و حتی اقتصاد خرد به صورت وحشتناک نشان خواهد داد. ارز با قیمت بیش از ۴۰ و سکه بیش از ۲۰ میلیون بدون‌شک نشان از بحران بسیار بزرگی است که جمع این بحران‌ها زوال نهادهای اقتصادی و اقتصاد ایران را دربر خواهد گرفت.

وی افزود: من نمی‌دانم مسئولان اقتصادی، حتی خود آقای رئیس‌جمهور به فکر بخش‌اعظمی از مردم که در حاشیه‌ها و مناطق بسیار آسیب‌پذیر کشور زندگی کرده و نگاهشان به آسمان است، هستند؟ متوجه دردهای وحشتناکی هستند که توسط سیاست‌های غلط بر آنها تحمیل می‌شود یا خیر؟ محبی‌نیا در پاسخ به این سوال در ایم انتخابات ۵ نفر از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری که حالا در نهادهای دولتی و حاکمیتی بر سر کار هستند همگی برنامه‌هایی برای بهبود شرایط معیشتی و اقتصادی کشور داشتند اما امروز هیچ نشانه‌ای از اجرایی شدن آن طرح‌ها نیست، علت چیست، گفت: علت این است که الگوهای کلان سیاست در جامعه ما دور زده شده است.

وی افزود: وقتی قدرت در تونل‌های تباری شکل بگیرد، نسبت به معیشت مردم، نسبت به آزادی مردم، رفاه و سروسامان پیدا کردن نهادهای برآمده از مردم سسمانی نخواهیم دید و بدون‌شک این روند قافیه حجابه، ارز، گسست نخچیان، فرار سر مایه‌ها، مهاجرت نخچیان، داد نیروهای دلسوز بلند است، اما اتاق فرمان و تصمیم‌نهادها با فریادهای برآمده از دل نخچیان نامحرم و ناآشناست. ای کاش به خود بباییم و آن همبستگی اجتماعی، سیاسی مورد نیاز جامعه ایران را به هر نحوی که مقدور است برپا کنیم. اما اگر به این کار مبادرت نوزنیم، من نگران خیمه‌ای هستم که همه ما در زیر آن سکنی گزیده‌ایم.

بابائی کارنامی:

ناید بر اساس سلیقه دولت‌ها از صندوق‌های باز نشستگی توقع داشته باشیم

بازنشستگی و عملکرد دستگاه‌های اجرایی مربوطه گفت: ابتدا باید از مدیریت و بیانات شسیوای مقام معظم رهبری در باب توانمندی و ظرفیت نیروی همکار نظام اسلامی تشکر کنم. همچنین توهین دولت حبیث و صدحقوق بشر فرانسه و رسانه‌های دیکتاتوری این کشور را به دلیل توهین به مرجعت و فقاقت را محکوم می‌کنم و امیدوارم وزارت امور خارجه از طریق نهادهای بین‌المللی این مسئله را پیگیری کنند.

نماینده مردم ساری و میان‌دورود در مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه (س) و تبریک روز زن ادامه داد: از این تریون به بهانه دستور کار فعلی از مجلس و دولت و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهان این هستم تا بایمه زنان خانه‌دار را فراموش نکنند.

وی عنوان کرد: دستور کار فعلی یکی از مباحث بسیار مهم است و یکی از ابرچالش‌های ۲۰ سال آینده کشور محسوب می‌شود. وزیر فعلی در مدت کوتاه گذشته اقدامات قابل توجهی داشته که از وی تشکر می‌کنم. بابائی کارنامی تصریح کرد: در برنامه هفتم توسعه باید بر اساس سیاست‌های موجود، دبیرخانه ششورای عالی بیمه و شورای عالی رفاه را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتقال دهیم،

که من پیشنهاد می‌دهم برآمده از نگاه فلسفی، اجرایی، اقتصادی و برآمده از حکمرانی است. بدون شک ما باید واقعت‌ها را بفهمیم و بدانیم که در یک واقعتی به نام جهان موجود زندگی می‌کنیم. در این جهان موجود صورت‌بندی‌هایی از قدرت با اصل تفاهم، مدارا، رابطه و پیوند می‌توانند در بعد خارجی به حیثشان ادامه دهند و درون جامعه هم تکیه به قانون و توجه به واقعت‌های برآمده از علم مدیریت و حکمرانی کار ساز است.

وی افزود: وقتی نهادهای آموزشی، اقتصادی و علمی در اختیار افرادی قرار می‌گیرد که هیچ نسبتی با آن مجموعه ندارند، باید متوجه باشیم که ضعیف‌ترین کابینه را شکل می‌دهیم و طبیعی است به نتیجه خواهیم رسید. آنچه که در انتظار یک کابینه ضعیف و نپروهای برآمده از روابط جناحی و قومی و قبیله‌ای به کمین ایستاده، بدببیاری‌هایی است که روز به روز بر آن افزوده می‌شود و متأسفانه شکل ناسازگاری و ناکارآمدی‌ها به عیان دیده می‌شود.

نماینده پیشین مجلس در ادامه گفت: مرجعه به وزایی در حد رئیس‌جمهور و نه در قافیه ادعای ریاست‌جمهوری، مساعدت از نخچیان، همچنین نهادهای شکل‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی بدون آنکه شاعر بدبیم می‌توانند بخشی از این ناکارآمدی‌ها را ترمیم کنند. بدون‌شک باید نسبت به راهکارهایی که پیشینان ما داشتند و حتی با چراج‌سبز ما به سمت طرح‌ها و راهکارهایی رفتند که می‌تواند به اقتصاد و سیاست جامعه ما آرامشی ببخشد هم بخشی از تعلقاتی است که در سطح جامعه باید آن‌ها احیا کرد. وی تصریح کرد: نکته بعدی این است که آینده نگران‌کننده‌است و متأسفانه در حوزه گشت‌ارشاد، حجاب، ارز، گسست نخچیان، فرار سر مایه‌ها، مهاجرت نام‌خواهان، داد نیروهای دلسوز بلند است، اما اتاق فرمان و تصمیم‌نهادها با فریادهای برآمده از دل نخچیان نامحرم و ناآشناست. ای کاش به خود بباییم و آن همبستگی اجتماعی، سیاسی مورد نیاز جامعه ایران را به هر نحوی که مقدور است برپا کنیم. اما اگر به این کار مبادرت نوزنیم، من نگران خیمه‌ای هستم که همه ما در زیر آن سکنی گزیده‌ایم.

بابائی کارنامی:

ناید بر اساس سلیقه دولت‌ها از صندوق‌های باز نشستگی توقع داشته باشیم

بازنشستگی و عملکرد دستگاه‌های اجرایی مربوطه گفت: ابتدا باید از مدیریت و بیانات شسیوای مقام معظم رهبری در باب توانمندی و ظرفیت نیروی همکار نظام اسلامی تشکر کنم. همچنین توهین دولت حبیث و صدحقوق بشر فرانسه و رسانه‌های دیکتاتوری این کشور را به دلیل توهین به مرجعت و فقاقت را محکوم می‌کنم و امیدوارم وزارت امور خارجه از طریق نهادهای بین‌المللی این مسئله را پیگیری کنند.

نماینده مردم ساری و میان‌دورود در مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه (س) و تبریک روز زن ادامه داد: از این تریون به بهانه دستور کار فعلی از مجلس و دولت و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهان این هستم تا بایمه زنان خانه‌دار را فراموش نکنند.

وی عنوان کرد: دستور کار فعلی یکی از مباحث بسیار مهم است و یکی از ابرچالش‌های ۲۰ سال آینده کشور محسوب می‌شود. وزیر فعلی در مدت کوتاه گذشته اقدامات قابل توجهی داشته که از وی تشکر می‌کنم. بابائی کارنامی تصریح کرد: در برنامه هفتم توسعه باید بر اساس سیاست‌های موجود، دبیرخانه ششورای عالی بیمه و شورای عالی رفاه را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتقال دهیم،

پنجشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۱، ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۴، ۱۲ ژانویه ۲۰۲۳، شماره ۴۱۲۹، صفحه ۵

اخبار ویژه ...

اطلاعاتشان غلط است

«سید مسعود میر کاظمی» در واکنش به خیرسازی برخی رسانه‌ها از کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، اظهار داشت: کسانی که می‌گویند کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی داریم، اطلاعاتشان غلط است، به هیچ‌وجه کسری نداریم. امسال اولین سالی است که عملکرد با قانون بوجه تطبیق دارد و ۹۵ درصد تحقق منابع داریم.

سردرگمی مردم

پس از بروز اختلالات مکرر در سایت فروش محصولات ایران خودرو، این خودروساز زمان فروش را دوباره تمدید و اعلام کرد؛ به دلیل کند بودن سایت فروش اینترنتی محصولات این شرکت، زمان اجرای طرح فروش تا ۲۵ دی تمدید شد.

زورمان به دولت نرسید

خوآنسناری رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به تفاوت نرخ ارز در سامانه نیما و ارز آزاد گفت: من فکر می‌کنم در پنج سال گذشته بیش از صدها بار این مشکل مطرح شده که تفاوت نرخ ارز ایجاد رانت و فساد کرده و صادرات را مختل می‌کند؛ ضمن اینکه هیچ عایدی برای کشور ندارد. وی مدعی شد: در دولت جدید این موضوع بحث و قرار شد که ارز تک‌نرخ‌شی شود. اتفاقی که در سال ۹۷ در خصوص ارز ۲۲۰۰ تومانی رخ داد، خسارات زیادی را اقتصاد وارد کرد، ولی متأسفانه همان اتفاق امروز در حال وقوع است. آن زمان ارز ۴۲۰۰ و ۱۰ هزار تومان بود و امروز ارز ۲۹ هزار تومانی و ۲۲ هزار تومانی است؛ اما چرا تصمیم نمی‌گیریم و دوباره یک وضعیت اشتباه بزرگ را تکرار می‌کنیم؟ واقعا متوجه نیستیم؟ خوآنسناری خطاب به نمایندگان مجلس حاضر در مراسم گفت: ما زورمان به دولت در این باره نرسید؛ اما از شما خواهش می‌کنیم در کمیسیون اقتصاد و صنایع این مسائل را مطرح کنید.

تیم اقتصادی دولت

سیدمحمد حسینی، معاون رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود با انجام استیضاح‌هایی تیم اقتصادی دولت تغییر کند، چه وزایی احتمالاً تغییر می‌کند، گفت: درباره احتمال تغییر تیم اقتصادی دولت صحبت نمی‌کنم. حسینی همچنین در پاسخ به سؤال دیگر درباره احتمال تمدید برنامه ششم وجود دارد، گفت: این موضوع هنوز معلوم نیست.

خانه می‌سازیم

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح نهضت ملی مسکن به دو صورت عمل می‌کنیم؛ در مدل اول از طریق بیمه‌نگاری واحدها را می‌سازیم که اصطلاحاً به آن پیمان –دستمزد می‌گویم و در بخش دوم به متقاضیان، زمین واگذار می‌کنیم که خانه‌های یک تاسه طبقه احداث می‌کنند. حمیدرضا صهرایی اظهار کرد: پروژه مسکن روستایی و بازمسازگی که بنیاد مسکن مدیریت اجرای ۲۰۰ هزار واحد را بر عهده دارد، مشخصاً اصل بر مشارکت مردم است. یعنی تسهیلات را در اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم، نقشه، هدایت و پشتیبانی از طرف بنیاد مسورت می‌گیرد و مردم اقدام به ساخت واحدها می‌کنند.

گفتار درمانی

علیرضا فخاری در مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران گفت: شما برای صادرات به دنبال مزیت هستید، اگر ثبات در نرخ پی مواد اولیه، نیروی انسانی و کار و سایر مولفه‌ها در جمله انرژی و مقررات وجود نداشته باشد صادرکننده در انتخاب مزیت دچار اشکال می‌شود. اینها را به حساب تحریم نگذاریم، البته تحریم بی‌تأثیر نبوده است، اما مدل اقتصادی ما در حوزه تحریم چگونه بوده است. استاندار تهران اظهار داشت: منابع، نیروی انسانی و دانش، کم ندارند؛ ما آنچه کم داریم مدیریت است و بیشتر به گفتار درمانی می‌پردازیم تا اینکه مشکلات را رفع کنیم. فخاری خاطر نشان کرد: دولت به تنهایی توان گرداندن یک جریان بزرگ اقتصادی ملی و سپس بین‌المللی را ندارد، بلکه ظرفیت‌های ملی با پایه اقتصاد مردمی شکل می‌گیرد و ظرفیت‌های جدید را خلق می‌کند و به دولت جرات حضور در عرصه بین‌المللی می‌دهد، لذا استانداری تهران آماده همکاری با شما برای رفع مانع است.

دشوار تر می‌شود

ابوالفتح تحبیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: هرچه زمان می‌گذرد امکان غلبه بر مانع بر سر راه توافق هسته‌ای دشوارتر می‌شود، چون مسائل جدیدی پیش می‌آید و موضوعات روی هم انباشته می‌شود.

به شهادت رسیدند

سر دار پورچشمیدیان معاون هماهنگ‌کننده نیروی سپاه پاسداران با بیان اینکه اسماال نزدیک ۲۰ تا ۴۰ هزار زمان ما را در جبهه‌های مختلف به شهادت رساندند، گفت: این شهدا در شمال غرب و غرب کشور، کردستان و کرمانشاه و هم در جنوب کشورمان است.

تقلیل دادید

مصطفی کواکبیان با بیان اینکه حزب را در حد یک پایگاه بسیج تقلیل دادید، گفت: می‌گویند وقتی بسیج داریم، دیگر چه نیازی به حزب است. ۱۲۰ حزب داریم. همین را می‌خواهید که جدی نباشند. اجازه ندهاند در دو انتخابات اخیر احزاب شرکت کنند. در این انتخابات ریاست‌جمهوری چهار کاندیدا پوششی بودند و فکر اصلی بود که همان‌هم از صندوق درآمد.

پاسپورت مسئولان

طرحی که نمایندگان مجلس دو سال پیش برای ممنوع الخروجی مسئولان تدوین کردند، حالا در نوبت بررسی در صحن علنی قرار گرفته‌است؛ طرحی که مرکز پژوهش‌های مجلس آن را به دلیل قلمرو وسیع مشمولان، نیازمند اصلاح دانسته است. بر اساس این طرح، مسئولان مشمول این نامه ذیل اصل ۱۲۴ قانون اساسی، چهار سال ممنوع الخروج هستند و از فروش یا خروج اموال خود نیز منع می‌شوند. به این ترتیب، خروج شخص مسئول در سال پایانی مسئولیت و سه سال پس از آن، منوط به اجازه نهادهای نظارتی و امنیتی خواهد بود و در صورت ضرورت برای خروج از کشور، شخص باید با هماهنگی کامل و اجازه کمی از نهادهای نظارتی سفر را انجام داده تا بعد از پایان مدت ممنوعیت خروج از کشور و رسیدگی به اموال آنها، از موضوع این طرح خارج شود. محور دیگر این طرح، بررسی اموال مسئولان است که با این نامه اجرایی قانون سیدگی به داریی مقامات ابلاغی ۹۸ تفاوت دارد.

احضار سفیر ایران

سفیر ایران در آلمان به وزارت خارجه آلمان احضار شد. آلمان بایر بوک، وزیر امور خارجه آلمان بار دیگر با دخالت در امور داخلی ایران اعلام کرد، سفیر ایران را احضار کرده‌است. همچنین به گزارش ایرنا، اولوف سندرز مستدر اعظم آلمان در سخنانی، اجرایی احکام اعلام ت ن از علمان شهادت یکی از نیروهای حافظ امنیت ایران را بانه و ادعا کرد. ما از ایران می‌خواهیم که اجرای هرگونه مجازات‌اعدام علیه نتظار کنندگان را متوقف و زندانیان را آزاد کند. او در تادم ژست‌های پرشور دست‌نمائه مقام‌های برلین ادعا کرد، در ایران از اعلام به عنوان وسیله‌ها برای سرکوب استفاده می‌شود. پیش از این هم یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان مدعی شد. برلین درصدد تشدید فشارها علیه ایران است تا مقامات تهران را پاسخگو کند.

بازداشت شده‌اند؟

رئیس دفتر حسن روحانی در دولت دوازدهم شایعه بازداشت مدیران دولت روحانی را تکذیب کرد.محمود واعظی در رابطه با شایعاتی که در مورد دستگیری اعضای دولت تدبیر و امید مطرح شده، اظهار کرد: هیچ‌یک از اعضای دولت تدبیر و امید بازداشت نشده‌اند؛ علاوه بر این من یک ساعت پیش با حسن روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم صحبت کردم و او هم اطلاعی از چنین اتفاقی نداشت.

برنامه ۷ هزار صفحه‌ای

مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت: آقای رئیسی قبل از انتخابات برنامه اقتصادی مدونی نداشتند و از برنامه هفت هزار صفحه‌ای ایشان هم بنده چیزی ندیدم؛ حتی از ایشان حضوری هم مطالبه کرده‌ام، اما ایشان چیزی به من ارائه نکردند ضمن اینکه شخصاً پیشنهادهایی را به رئیس‌جمهور داده‌ام.

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته
پشتیبانی دوربینهای مداربسته
رفع اشکال
مشاوره رایگان
۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵۰۷۱۹۱

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته
پشتیبانی دوربینهای مداربسته
رفع اشکال
مشاوره رایگان
۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵۰۷۱۹۱

تیام رایان کیش
اینترنت پرسرعت...
Tiyam.ir